[image: ]
Новгородская область

Контрольно-счетная палата Великого Новгорода
П Р И К А З

	от 16.04.2024

	№ 7

	Великий Новгород

О  внесении изменений в Порядок работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих должности муниципальной службы в аппарате Контрольно-счетной палаты Великого Новгорода, и урегулированию конфликта интересов

1. Внести в Порядок работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих должности муниципальной службы в аппарате Контрольно-счетной палаты Великого Новгорода, и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением Контрольно-счетной палаты Великого Новгорода от 25.04.2012 № 4  (в редакции постановлений Контрольно-счетной палаты Великого Новгорода  от 06.11.2013 № 7, от 08.07.2015 № 7, от 18.05.2016 № 4, от 17.10.2017 № 10, приказов Контрольно-счетной палаты Великого Новгорода от 25.09.2019 № 21, от 31.10.2023 № 27), следующие изменения:
1.1.   Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
"5.2. Уведомления, указанные в подпунктах "д" и  "е" пункта 3 настоящего Порядка, как правило, рассматриваются на очередном заседании комиссии.";
1.2. В пункте 14 слова "в подпунктах "а", "б", "г" и "д" заменить словами "в подпунктах "а", "б", "г" -"е", слова "пунктами 9-13, 14.1"  -  словами "пунктами 9-13, 14.1, 14.2";
1.3. Пункт 14.2 изложить в следующей  редакции:
"14.2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "е" пункта 3 настоящего Порядка, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением независящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им ограничений и  запретов, требований о   предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнения  обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции. В этом случае комиссия рекомендует Председателю Контрольно-счетной палаты Великого Новгорода освободить муниципального служащего от дисциплинарной ответственности;
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением независящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им  ограничений и  запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнения  обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции.".
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования   в газете "Новгород".
	Председатель Контрольно-счетной палаты Великого Новгорода
	Н.Г. Константинова

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf